

خبر کوتاه

پاسخ ایران به ادعاهای جدید علی‌اف

سختگوی وزارت امور خارجه در واکنش بیه اظهارات رئیس‌جمهور آذربایجان درباره حاد‌نسه حمله به سفارت آن کشور در تهران گفت: بهتر است از هرگونه پیش‌دآوری، سیاسی‌سازی و تبلیغاتی‌کردن موضوع اجتناب شود.

به گزارش ایرنا، ناصر کنعانی همچنین افزود: طرح رسانه‌ای تفسیرهای غیرحقوقی از این حادثه، اقدامی سازنده در مسیر پیگیری حقوقی و قضایی پرونده نیست. سختگوی وزارت امور خارجه ادامه داد: همان‌طور که بارها توسط مسئولان ذی‌ربط جمهوری اسلامی ایران تأکید شد پرونده در حال طی مراحل قانونی خود است و آنچه اطلاع‌رسانی شد، براساس اظهارات صریح ضارب است و طبیعتاً همه ابعاد این رخداد تلخ در حال بررسی و رسیدگی دقیق و کارشناسانه است.

کنعانی ادامه داد: همان‌گونه که در پیام‌های دیپلماتیک و تماس‌های مقامات ارشد سیاسی و قضایی دو کشور بیان شد که جمهوری اسلامی ایران آماده است تا نتایج تحقیقات را در اختیار طرف آذربایجانی قرار دهد و اطمینان داریم در فضای همکاری و اتخاذ رویکرد سازنده، در خصوص همه ابهامات و سؤالاتی که در ذهن مسئولان جمهوری آذربایجان است، پاسخ لازم را دریافت خواهد کرد.

اسلامگاه

حمیدرضا شانه‌ظری

ابزار استکبار و بیخ و مهره دشمن نشویم!

وقتی در آخرین مراحل جنگ صفین در سال ۲۶ هجری، پیروزی از آن سپاه اسلام بود و به نظر می‌رسید که سپاه معاویه در حال شکست خوردن است، ناگهان به پیشنهاد عمرعاص، سپاهیان معاویه قرآن‌ها را بر نیزه‌ها برافراشته و درخواست پایان جنگ و داوری بر اساس قرآن را کردند؛ حیل‌های که کاملاً کارگر افتاد و باعث ایجاد چنددستگی، سردرگمی و اختلاف در میان سپاهیان امیرالمؤمنین علی(علیه‌السلام) شد و در حالی که امام علی(علیه‌السلام) بر ادامه جنگ اصرار داشت و به سپاهیان هشدار می‌داد که معاویه مرد دین نیست و این فریب و نیرنگ است، آنان فریب خورد.
وه در نهایت جنگ باخته سپاه کفر به

ایجاد اختلاف و شکاف در میان سپاه اسلام تبدیل شد!

استفاده از نیروهای خودی برای ضربه زدن به یک گروه یا ملت از طرف دشمن سابق‌های طولانی دارد و یکی از ابزارهای مهم برای غلبه بر طرف مقابل در طول تاریخ است و قطعاً یکی از مصادیق این توصیه معروف است که «بالاترین هنر در جنگ این است که دشمن را بدون مبارزه شکست بدهید.» توصیه‌ای که «سان تز» و «استراتژیست چینی حدود پنج قرن قبل از میلاد مسیح در کتاب «هنر جنگ» آن را تجویز کرد. پیشنهاد بر سر نیزه کردن قرآن‌هاز سوی عمرعاص در معرکه‌صفین و تبدیل کردن بخشی از نیروهای سپاه اسلام به عامل پیشبرد برنامه‌های دشمن، استفاده‌های فریبکارانه و غیراخلاقی از این تاکتیک برای غلبه بر مسلمانان بوده و البته این اقدام در طول تاریخ بارها به شیوه‌های گوناگون از سوی سولط‌گران استفاده شده است.

بعد از گذشت ۴۴ سال از پیروزی انقلاب اسلامی و توفیق نیافتن دشمنان این انقلاب برای متوقف کردن حرکت تاریخی ملت ایران با استفاده از همه ابزارها عم از ترور، جنگ تحمیلی، جنگ اقتصادی و با توجه به قوی رونوازیون کشور ایران در حوزه‌های فرهنگ و ناتوانی نظام سلطه در رویارویی نظامی با ایران، تفرقه‌افکنی بین مردم ایران و مشغول‌سازی داخلی برای جلوگیری از پیشرفت روزافزون و به نقطه قابل برگشت رسیدن قدرت ایرانیان در دستور کار دشمنان این ملت قرار گرفته است.

از طرفی در عصر غلبه شبکه‌های اجتماعی و رسانه‌های نوین، تلقی و احساس سادمولو‌حانه‌ای برای برخی به وجود آمده که این رسانه‌ها سبب گسترش بیشتر آزادی شده و جامعه‌ای عادلانه‌تر را نوید می‌دهد. این در حالی است که به صورت مطلق به طور مطلق در صورتی مستقل و آزاد و با هدف بهبود زندگی انسان‌ها توسعه پیدا نکرده‌اند بلکه در کنار برخی دشمنانی که برای تسهیل زندگی انسان‌ها از ارائه داده‌اند در کنترل کامل خودمهندسان و پیشبرد اهداف آنها قرار دارند. این رسانه‌های نوین به خصوص آنهایی که به صورت رایسگان خدماتی برای جوامع و ملت‌های دیگر ارائه می‌دهند هدفی جز مدیریت افکار و قوه شناختی آن جوامع را سر عهده ندارند. می‌توان گفت در عصر سوشیال‌مدیا و جامعه شبکه‌ای، «ذهنیت» یک امر فردی نیست، بلکه با نظام قدرت ارتباطی گنگانگت دارد و تحت تأثیر اراده قدرت مسلط شکل می‌گیرد. شبکه‌های اجتماعی با ایجاد یک بستر ارتباط اجتماعی چند به چند، یک احساس آزادی و آگاهی کاذب ایجاد می‌کنند و به علت تسلط قدرت‌ها بر مدیریت آنان، می‌توانند یک جامعه منسجم را به یک جامعه مشتخت و تکه تکه تبدیل کنند. حال این‌وجود ابزاری چنین قدرتمند که توانسته در میان تمام آحاد یک جامعه نفوذ کند، چرا نباید دشمنان یک ملت و یک آیین از این ابزار برای به کنترل گرفتن کنش‌های اجتماعی آن جامعه استفاده نکنند و کنش‌های بخش‌هایی از آن جامعه را بر اساس خواست خود جهت ندهند؟

امروزه جامعه ایران با توجه به گسترش رسانه‌ها، فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی به اندازه سابق یکدست نیست و این رسانه‌ها توانسته‌اند ولو در بخش‌ی محدود از جامعه اثرات مخربی در ایجاد گسست و پراکنجی در توحیحی افکار غنی اسلام و هویت سترگ ایرانی بر جای بگذارد. این واقعیت را باید مورد مطالعه قرار داد و بر همه ایرانیان عم از مسئولان و مردم واجب است که برای حل این مشکل چاره‌اندیشی کنند.
ملتی که هویت جمعی آن به درستی شکل گرفته و واحد آن، خود را ملزم به وفاداری به این هویت می‌داند تا پس تولطنه‌های خطرناک دشمن بر خواهد آمد و ملتی که خود را نشناسد، هویتی برای خود قائل نباشد و نداند که چه خون‌های پاک‌ی برای حفظ و حراست از این سرزمین و این هویت و آیین مردم آن ریخته شده، خواسته یا ناخواسته برابر و برابرنهاده‌ای حق العمل کار خواهد شد. چند روز پیش رهبر معظم انقلاب در دیدار مردم آذربایجان همین هشدار را دادند و فرمودند: «طرف ملت ایران استکبار است. همه مراقب باشند کمک‌به استکبار نکنند؛ همه مراقب باشند ابزار استکبار در مقابل انقلاب و در مقابل اسلام و در مقابل ایران عزیز قرار نگیرد.» و البته این هشدار ی بود که چند ماه قبل نیز به‌گونه‌ای دیگر در دیدار نخبگان خطاب به نخبگان کشور داده بودند: «بعینی از نخبه‌ها، یعنی دارای استعداد حالا تغییر نخبه شاید با توضیحی که دادیم برایشان درست نباشد. این‌ها در اینجا رشد می‌کنند، وقتی نوبت نمرده‌ی می‌رسد می‌روند میوه‌شان را به دیگری می‌دهند. گاهی هم آن دیگری دشمن است.» گاهی می‌روند می‌شوند پیچ و مهره استکبار جهانی برای تصرف ملت‌ها و دشمنی با ملت‌ها، می‌شوند ابزار او، می‌شوند پیچ و مهره او. بر هر ایرانی دانشمند و وطن‌پرست و هر عقیده و مرامی، ولو مخالف حکومت، واجب و وظیفه است که در راستای اهداف دشمنان این سرزمین و این ملت نقش آفرینی نکند و بیخ و مهره دشمنان این آب و خاک نبود. این توان منتقد، معترض و حتی مخالف حکومت بود ولی در عین حال آن قدر عقلایت و شرافت داشت که در زمین دشمن بازی نکرده و نقشه‌های شوم دشمن را نقش بر آب کرد. بازی نکردن در زمین دشمن و مراقبت برای محقق نکردن خواست او و تکمیلی نکردن بازار دشمنان، وظیفه هر ایرانی عم از انقلابی، معترض و منتقد و حتی مخالف حکومت است و رعایت آن، نشانه بلوغ، شرافت و بصیرت یک ایرانی واقعی و وطن‌دوست و وجه تمایز یک فرد متولد ایرانی ولی عمله و مزدور دشمنان ایران با انانی است که با هر عقیده و مرامی دل در گرو این خاک و در گرو تعالی ملت ایران دارند.

۲ جوان

۴ خبر اول

| روزنامه جوان | شماره ۶۲۰۳ |

پاسخ

سردیس سیاسی، ۸۸۶۹۸۴۳۰

رئییسی در گفت‌وگو با شبکه «CCTV»:

امریکایی‌ها میز مذاکره را به خیابان بردند و شکست خور دند



رئیس‌جمهور با بیان اینکه امریکا و غرب در شناختحکومت ایران دچار اشتباه محاسباتی شدند، گفت: حاکمان فعلی و قدیم امریکا هیچ فرقی با هم ندارند.

به گزارش فارس، دکتر ابراهیم رئیسی در

گفت‌وگو با شبکه چینی «CCTV» گفت: از زمانی که عضو شاتگهای شدید تلاش‌مان این بوده که اعضای فعال سازمان همکاری‌های شانگهای

باشیم. این سازمان از جمله سازمان‌های موفق

بوده و تاکنون توانسته به اهداف خود نزدیک

شود. فعال شدن سازمان شانگهای می‌تواند آثار فرهنگی، اجتماعی، سیاسی و اقتصادی در منطقه ایفا کند.

رئیس‌جمهور در پاسخ به سؤال مجری شبکه

چینی درباره مذاکرات هسته‌ای گفت: امریکایی‌ها

سخنگوی شورای نگهبان:

اصلاح قانون انتخابات ضروری است

حرکت کنند. این عضو حقوقدان شورای نگهبان مهم‌ترین ماموریت ناظران انتخابات را صیانت از آرای مردم و حق انتخاب اسلامی یک انقلاب دینی بود و بیه معنویت توجه کرد. ملت‌های جهان را هم به معنویت، فطرت و دینن توجه داد. اما دشمنان از تمامی ابزارهایشان استفاده کردند تا با این انقلاب دینی مقابله کنند.

این عضو حقوقدان شورای نگهبان با بیان اینکه قانون اساسی مهم‌ترین سند نظام جمهوری اسلامی ایران است، گفت: قانون اساسی بر ابتناء قوانین و مقررات بر موازین اسلامی تأکید دارد بدین معنا که اگر مصوبات مجلس مغایر شرع و قانون اساسی باشند، تبدیل به قانون نخواهند شد. وی افزود: انقلاب اسلامی به دنبال پیروزی مستقیم بر استعمار و نجات محرومان و ستودیدگان بود در این راستا قانون اساسی استبداد و انحصار را نفی می‌کند.

وی خاطر نشان کرد: هیاهویی که در دنیا به وجود آمده به دلیل خوردن قواعد بازی دشمنان است. از این رو از روش‌هایی همچون تحریم، اغتشاش، آشوب ... استفاده می‌کنند تا نگذارند مردم ایران در مسیر رشد و پیشرفت



نداشته باشند نمی‌توانند ثبت‌نام قطعی کنند و در نتیجه با ردصلاحیات‌های گسترده مواجه نخواهیم شد.

سخنگوی شورای نگهبان به موضوع تبلیغات انتخاباتی در فضای مجازی نیز اشاره کرد و گفت: سال آینده (انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی) را بتوانیم با قانون انتخابات جدید و به روزرسانی شده برگزار کنیم. دکتر طحان نظیف سیاست‌های کلی نظام را واجد آسیب‌شناسی نظام انتخاباتی کشور دانست و بر لزوم تحقق راهکارهای آنها برای برگزاری هر چه بهتر انتخابات تأکید کرد. وی در این راستا خاطر نشان کرد: تعمیم مرحله پیش‌ثبت‌نام در انتخابات‌ها می‌تواند جلوی بسیاری از ردصلاحیت‌ها را بگیرد؛ چرا که آن افرادی که صلاحیت و ویژگی‌های مورد نیاز را

اسلامگاه

لزم توجه به دخالت‌های امریکا

در همه شرایط



حسین عبداللهی‌فر

کارشناس مسائل ساسی

رهبر معظم انقلاب اسلامی بازگشت به تعلیم‌بعثت، اتحاد و همدلی ملت‌های مسلمان و همکاری واقعی، نه صوری، دولت‌های اسلامی را راه‌حل همه مشکلات‌امت اسلامی خواندند و فرمودند: «اهمیت مسائل سیاسی مثل فلسطین و دخالت‌های امریکا باید در هر شرایطی مورد توجه و پیش چشم امت اسلامی قرار داشته باشد.» یکی از مشکلات کنونی دولت‌ها و ملت‌ها، به‌ویژه امت اسلامی

بی‌توجهی به نقش دشمن، به‌خصوص امریکا در مشکلات، نارسایی‌ها و چالش‌هایی است که با آن دست و پنجه نرم می‌کنند. نادیده‌انگاشتن نقش دشمن یا به عبارت دقیق‌تر «هوم‌انگاری» نه تنها به حل مشکلات کمکی نمی‌کند بلکه سبب می‌شود جای دوست و دشمن عوض شود و دشمن خود را در پشت دوستان پنهان کند یا دشمنی خود را دوستی جلوه دهد. ملت ایران این مشکل خود را با بصیرت و دشمن‌شناسی حل کرده است. شواهد و قرآن این توفیق ملت ایران را می‌توان در موارد زیر مشاهده کرد:

الف) حضور حماسی در راهپیمایی ۲۲ بهمن: ملت ایران امسال بعد از ۴۴ سال از پیروزی انقلاب اسلامی و شرایطی که جنگ ترکیبی و جنگ شناختی دشمن توانسته بود بیش از ۱۲۰ روز خیابان‌های کشور را تحت تأثیر عوامل خویش قرار دهد، حضوری حماسی و غیرقابل وصف را به نمایش گذارد که تمامی تحلیل‌های گذشته را برهم ریخت. رهبر معظم انقلاب اسلامی در تحمیل این رفتار ملت ایران فرمودند:

«این بیست‌ودوم بهمن امسال هم یک مصداق دیگر همین استقامت است. با این نگاه، با این دید، مسئله را ببینیم و بررسی کنیم. صرف اینکه حالا جماعت آمدند در خیابان‌ها، خوب کار خوبی است.» گاهی اوقات انگیزه‌های گوناگونی وجود دارد برای آمدن به خیابان. مهم‌تر از این، همین است که نگاه کنیم ببینیم این «آمدن» به معنای استقامت و رزیدن بوده، به معنای لج کردن با دشمن بود. سعی دشمن این است که راه را فراموش کنیم، راه را نبینیم؛ سعی‌اش این است که ب) پیروزی در جنگ ترکیبی و شناختی: مستند بزرگ بصیرت ملت ایران را باید در غلبه بر جنگ ترکیبی اخیر دشمن جست‌وجو کرد، چرا که در مؤلفه‌های مهم این جنگ دشمن از همه توانایی‌ها و امکانات خویش استفاده کرد. جنگ سخت، تخریب و ترور، بمب‌گذاری و کشته‌سازی، از نیروهای منظم و سلاح متعارف تا نیروهای ویژه و تسلیحات نامتعارف، جنگ اقتصادی، سیاسی، حقوقی به اشکال مستقیم و نیاپتی استفاده شدند. این در حالی بود که بخش اصلی و عظیم این جنگ را مؤلفه‌های نرم، جنگ فرهنگی، رسانه‌ای، شناختی و اجتماعی تشکیل می‌داد که تاریخ آن را متخصصان موضوع به ۲۲ سال پیش (ده ماه ۱۳۷۸)

تاریخ تأسیس بی‌بی‌سی فارسی باز گردانده‌اند. شبکه‌سازی اجتماعی، ایجاد یازده بلوک صنفی، تأسیس سربلوک زنان، طراحی عملیات زن

پایه، آموزش زنان هنرمند، نخبه و عملیاتی، ارائه انداز پنج شبکه بزرگ تولیدی نوین زیر نظر سه سرویس اروپایی، اختلال در شبکه رسانه‌ای داخلی،

برای استحاله فکری هر جامعه‌ای کافی به نظر می‌رسد. اما ملت ایران با دیدن دست‌نواست نقشه آنها را بر آب کند. رهبر معظم انقلاب اسلامی در خصوص این راز ملت چنین فرمودند: «هر ملتی، در سایه استقامت و ایستادگی، هویت پیدا می‌کند. آن چیزی که به ملت‌ها هویت می‌دهد، شخصیت می‌دهد، عظمت می‌دهد، به حفاظت می‌شوند یا چانه‌های ندنیایی، آنها را به خودش جذب می‌کند. زواویه پیدا می‌کنند... استقامت نمی‌گذارد؛ این هویت را حفظ می‌کند، به یک ملت، یک جمعیت هویت می‌دهد. باید خسته نشد، باید ناامید نشد، باید از عربده‌های دشمن خوف نکرد. بردارن عزیز، خواهران عزیز! از ماندگاری این‌ها است.»

حکومت

وزیر کشور:

منعی برای تردد ایرانیان خارج از کشور

وجود ندارد

برخی از ایرانیان خارج کشور تصور می‌کنند که نمی‌توانند به کشور سفر کنند، اما این امکان وجود دارد و حدود ۹۵ درصد از آنها علاقه‌مند به حفظ ارتباط و تردد هستند.

احمد وحیدی در گفت‌وگو با ایرنا، با اشاره به تمهیدات دولت برای ایرانیان خارج از کشور، که رئیس‌جمهور به آنها اشاره کرده بود، گفت: بازگشت ایرانیان خارج از کشور همواره جز بر نامه‌ها بوده تا تسهیلات خوبی برای آنها ایجاد شود که تاکنون هم اقدامات خوبی در این زمینه صورت گرفته است.

وزیر کشور اضافه کرد: صدور کارت ملی برای ایرانیان خارج کشور بدون نیاز به حضور در ایران، تسهیل سفر آنها به ایران با توجه به اینکه ممکن است با تعلیقات اشتباه تصور کنند که نمی‌توانند به کشور سفر کنند، نیاز انجام شده است. وی ادامه داد: مشکلی برای بازگشت افراد به کشور وجود ندارد؛ زیرا باید با سرزمین مادری خود ارتباط داشته باشند.

وزیر کشور اظهار داشت: غالباً حدود ۹۵ درصد از آنها علاقه‌مند به حفظ ارتباط و تردد هستند، همچنین آمادگی دارند در کشور سرمایه‌گذاری کنند که ما باید از این ظرفیت به خوبی استفاده کرده و در صورت وجود موانع برای سرمایه‌گذاری، آنها را برطرف کنیم. وحیدی خاطر نشان کرد: موضوعات مورد اشاره در دستور کار شورای عالی ایرانیان است و مورد تأکید رئیس‌جمهور هم قرار گرفته است.

وزیر کشور همچنین در گفت‌وگویی با فارس، در مورد پی‌گیری حقوقی برای مجاکمه کسانی که در دستگاه سرکوب رژیم پهلوی بودند و این‌اواخر هم در تجمعات ضدانقلاب شرکت می‌کنند، گفت: نه تنها شکنجه گران ساواک، بلکه همه کسانی که در آن دوره منابع مالی کشور را فرات کرده‌اند باید مورد پی‌گیری قرار گیرند. پول‌هایی که خانواده پهلوی صرف عزرت کرده‌اند و این مسئله باید رسیدگی شود. وی تصریح کرد: طبیعتاً جمهوری اسلامی این مسئله را دنبال می‌کند ولی با توجه به رویکرد دادگاه‌های غربی خیلی بعید می‌دانیم به نتیجه برسد، چرا که این افراد در پناه دولت‌های غربی زندگی می‌کنند و از آنها حمایت می‌شود.

وحیدی با بیان اینکه تعداد این افراد کم نیست، گفت: تورپرست‌هایی که در کشورهای غربی زندگی می‌کنند مورد حمایت این هستند. متأسفانه این مسئله بیانگر همان امپراتوری دروغ و فریبی است که آنها به راه انداخته‌اند؛ از طرفی به تورپرست‌ها پناه می‌دهند تا یک سودمعی حقوق بشر هم هستند. وزیر کشور تصریح کرد: جمهوری اسلامی این مسئله را پی‌گیری کرده و می‌کند، ولی متأسفانه دادگاه‌های غربی در قبال این مسائل، سیاسی برخورد می‌کنند. در تجمعاتی که طی روزهای گذشته توسط ضدانقلاب بر گزار شده است، یکی از سرشکنجه‌گران ساواک به نام «پرویز یثیلی» نیز حضور داشته که این مسئله مطالباتی را جهت پی‌گیری مجازات این افراد به وجود آورده است.